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◆パンの種類および使用食品は、都合により変更することがあります。

◆給食の食材につきましては、納品業者等と連携し、安全性に考慮し提供しています。

◆お米につきましては、現在、交野産のヒノヒカリを使用しています。

◆野菜等につきましては、地場産の野菜を優先的に使用していますが、産地をすべて確認し

で、各
かく

家庭
か て い

によって使
つか

うお肉
に く

やスパイスなど

の調味料
ちょうみりょう

がちがうそうですよ。
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ぎゅうにゅう

を使
つか

ったソース、コケモモ

1.1

おさけ

キャベツ

ポークブイヨン

こまつな 5 小麦0.1

5にんじん

なたねあぶら

セロリ

5

しお

1.6

ポトフ

・食物アレルギー等の健康上の理由により、加工品の詳しい内容をお知りに

　なりたい方は、学校を通じて「学校給食加工食品配合表等配布申請書」を

　給食センターへ提出してください。
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◆牛肉については、現在個体識別番号を確認し、安全な牛肉を使用しています。

0.8 しろワイン

0.5

・使用材料の左側に、「卵（魚卵は含まない）・乳・小麦・えび」のいずれかが
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◆12日(木)のポークシチューの☆印は、ラッキーにんじんが入る日を表しています。
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　　交野市立学校給食センター　ＴＥＬ072-891-0098

対象：市内在住の方

　　ようにゆず湯
ゆ

に入
はい

ります。

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

対象：３～５歳児の保護者

定員：２５名

申込方法：　QRコードから⇒

応募期間：　12/23(月）から

試食代：　３０５円

内容：給食試食・見学

問合せ：給食センター　072-891-0098

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

1本 1本

市民対象の給食見学試食と
健康講話の開催

学校給食についてより多くの方に知って
いただくため、見学、給食の試食及び健康
講話を実施します。

日時：令和７年１月２７日（月）９時半～１２時
　　　冬至

と う じ

は、一年
いちねん

で最
もっと

も昼
ひる

の時間
じ か ん

が短
みじか

い日
ひ

　　です。運
うん
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そな

えした料理
りょうり

のことでした。

　　本来
ほんらい

は五
ご

節句
せ っ く

のときに作
つく

られていましたが、今
いま

ではお正月
しょうがつ

のみに作
つく

られるようになり

　　ました。おせち料理
りょうり

には、それぞれ願
ねが

いがこめられています。

まめに暮
く

らせ

ますように

卵
たまご

の数
かず

が多
おお

いので

　子孫
し そ ん

繁栄
はんえい

を願
ねが

って 長生
な が い

きできますように

腰
こ し

が曲
ま

がるまで
試食代：　３０５円

内容：給食試食・見学・健康講話

問合せ：給食センター　072-891-0098

就学前のお子さんの保護者の方を対象に
学校給食を知ってもらうため、給食の試食
会を開催します。

日時：令和7年1月22日（水）10時～12時

場所：おりひめ給食センター2F 多目的室

申込方法：　QRコードから⇒

さけかくぎりでんぷんつき

定員：２５名

場所：おりひめ給食センター2F 多目的室

数
かず

の子
こ

えび

豊作
ほうさく

になりますように

田作
た づ く

り

冬至
と う じ

メニュー

小麦

ポークしゅうまい

おさけ

みりん

こいくちしょうゆ

1

1.8

2

さとう 1.6

ひじきの炒
いた

め煮
に

㊥ミルメーク（12.5ｇ）

ひと足先に給食体験
「学校給食試食会」

１０日 １１日 １２日 １３日

１６日 １７日

９日

１８日

かぼちゃ（なんきん） にんじん

れんこん きんかん

１９日 ２０日


